Salah satu yang
mengembangkan pendidikan non-
formal adalah organisasi perempuan
‘Aisyiyah. Organisasi ‘Aisyiyah ba-
nyak menunjukkan peran serta pe-
ngaruhnya terhadap masyarakat,
khususnya kalangan kaum perem-
puan.

‘Aisyiyah merupakan organisasi
masyarakat (Ormas) Islam yang
berdiri pada tahun 1335 H/1917 M,
yang menghimpun perempuan di
Indonesia dan sampai sekarang ma-
sih tetap berdiri kokoh. Sedangkan
di Sambi Boyolali, ‘Aisyiyah sebagai

1 Mulyasana, Dedi. Pendidikan Bermutu dan Berdaya Saing. Bandung: PT Remaja
Rosdakarya.Mulyasana, hlm. 2.

2 Departemen Agama RI. Al-Qur’an dan Terjemahnya.